38,6 cetera in maius (nuntiantur), de apparatu et solutis in lasciviam *animis*.

b) i. q. ungeniert, nachlässig 16,18,6 *dicta factaque* eius quanto solutiora cf. negligentia.

c) i. q. schlaff, lässig α) D18,26 *Ciceronem* a Calvo quidem male audisse tamquam solutum et enervem, a Bruto autem. . tamquam fractum atque elumbem.

β) 1,50,16 ne *pax* quidem nisi languida et soluta inter temulentos (erat). — **solute.** a) 13,47,7 ventitabat illuc Nero, quo solutius urbem extra *lasciviret*.

b) 4,31,9 ipse, compositus alias et velut elucrantium verborum, solutius promptiusque *eloquebatur*, quotiens subveniret i. q. leichter, flüssender.

somnium. *propr.* 2,27,6 somniorum interpretes. 16,3,8 non falsa antea somnia sua seque tunc primum elusum admirans.

somnus. a) α) G15,2 (Germani) plus per otium transigunt, dediti somno *ciboque*, fortissimus quisque. . nihil agens. III,22,2 reciperatis cibo somnoque viribus. 4,48,7 raptis opulenti omittre stationes, lascivia epularum aut somno et *vino* procumbere. — G15 *dediti* somno cf. supra. 16,19,9 inii et epulas, somno *indulsit*, ut quamquam coacta mors fortuitae similis esset. — D21,2 somnum *tenere* i. q. sich erwehren cf. risas. G22,1 statim e somno, quem plerumque in diem *extrahunt*, lavantur. — III,22 reciperare somno vires. 4,48 procumbere cf. supra. 16,5,16 *Vespasianum*, tamquam somno coniveret, a Phoebo liberto increpitum. 4,22,4. 12,27,12 praeda per luxum usos et somno graves circumvenere. III,77,6 sternunt. . arma capientes et quosdam somno excitos. 55,1 *Vitellius* ut e somno excitus *Priscum*. . obsidere *Appenninum* iubet. A26,3 legionem. . nocte adgressi, *inter* somnum ac trepidationem caesis vigilibus irrupere. V,22,19 se. . in somnum lapsos (esse). 16,18,2 illi dies *per somnum* [M somnium], nox officii et oblectamenti vitae transigebatur.

β) 4,60,11 ne nox quidem secunda (erat), cum uxor *vigilias* somnos suspiria (sc. mariti) matri *Liviae*. . *patresaceret* i. q. quid per somnum faceret aut diceret; sein benehmen im schlaf.

b) α) i. q. schlafsucht 3,30,13 suberat vigor animi ingentibus negotiis par, eo acrior, quo somnum et inertiam magis *ostentabat*. 6,4,15 (*Haterius*) somno aut libidinosis vigiliis *marcidus* et ob segnitiam quamvis crudelem principem non metuens. 15,49,13 *Scaevino* dissoluta luxu mens et proinde vita somno languida (erat).

β) i. q. trägheit, unthätigkeit II,90,5 per quam (Italian) somno et luxu pudendus incesserat.

sonitus. III,77,7 cum tenebris, pavore, sonitu *tubarum*, clamore hostili turbarentur (*milites*). 14,10,13 sonitum tubae collibus circum editis. . *audiri*. — 4,69,4 si pone fores adisterent, *metus* visus, sonitus aut forte ortae suspitionis *erant. 50,18 *Sabinus*. . hortari (*milites*), ne ad *ambigua* sonitus aut simulationem quietis casum insidiantibus aperirent. — III,2,23 *sedecim* alarum coniuncta signa pulsu (anprall) sonituque et nube ipsa (staubwolke) operient